## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УРЮПИНСК ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3» городского округа город Урюпинск Волгоградской области

## ПРИКА3

30.08.2024 г.

**№** 177

О внесении изменений в Положение о формах, порядке и периодичности текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МАОУ «СШ № 3» и утверждении Положения о порядке и сроках ликвидации академической задолженности

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования», письма Министерства просвещения Российской Федерации от 06 августа 2021 г. № СК-228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 06 августа 2021 г. № 01-169/08-01,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести следующие изменения в Положение о формах, порядке и периодичности текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся:
  - 1.1. слова «классный журнал» заменить на слова «электронный журнал» по всему тексту;
  - 1.2. название учебного предмета «Технология» заменить на «Труд (технология)» по всему тексту;
  - 1.3.в п.3.11 первый абзац добавить словами «в качестве итоговых контрольных работ как форму промежуточной аттестации использовать всероссийские проверочные работы (ВПР).
- 2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024г. Положение о порядке и сроках ликвидации академической задолженности.
- 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор виколь: